Министерство Культуры и массовых коммуникаций РФ

ПРИКАЗ №229 от 27.05.2005 г.

В целях упорядочения перехода на сметно-нормативную базу и

определения сметной стоимости работ на памятниках истории и
культуры, приказываю:

1. Утвердить к применению в части не противоречащей действующему

законодательству сроком действия до 31.12.05 года:

 "Федеральные сметные нормы" (ФСН-2001)

 "Территориальные единичные расценки на ремонтно-строительные
работы по объектам культурного наследия (памятникам истории и

культуры)" по Санкт-Петербургу (ТЕР-2001).

2. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя министра
Д.М.Амунца.

Министр А.С.Соколов